
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 

Sokolská 288, 563 01 Lanškroun 

23-52-H/01   Nástrojař – kombinovaná forma 

Do oboru vzdělávání bude přijímáno 20 žáků 

ŠVP oboru Nástrojař 
Délka a forma vzdělávání - 2 roky, kombinované vzdělávání 

Dosažený stupeň vzdělání - střední vzdělání s výučním listem 

Přijímací řízení bude organizováno v souladu s ustanovením školského zákona č. 561/2004 

Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

Termín pro podání přihlášky pro 1. kolo příjímacího řízení je od 1. 2. 2025 do 20. 2. 

2025. 

Zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem je určeno uchazečům, kteří 

získali střední vzdělání s maturitní zkouškou nebo výučním listem v jiném oboru vzdělání. 

Kombinované vzdělávání je složeno z denní formy vzdělávání (odborný výcvik) a distanční, 

popř. dálkové formy vzdělávání (odborné předměty). 

Přihlášku je možné podat třemi způsoby: 

1. Elektronicky prostřednictvím DIPSY (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji 

mobilní klíč eGovernmentu, bankovní identita, datová schránka, eObčanka, případně další 

způsoby dle NIA). 

2. Podáním výpisu vytištěného z online DIPSY systému. 

3. Podáním vyplněného MŠMT tiskopisu s přílohami. 

K vyplněné přihlášce dále přiložíte – lékařské potvrzení, vysvědčení o závěrečné zkoušce 

nebo maturitní vysvědčení. 

*) Odvolání z důvodu naplnění kapacity je bezpředmětné. Odvolat se lze jen proti 

procesnímu pochybení do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků. 

*) Vzdát se práva na přijetí lze nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání 

přihlášky do dalšího kola. 

*) Seznámení s podklady rozhodnutí, podle § 38 správního řádu, bude možné 13. 5. 2025 od 

8.00 – 10.00 hodin v budově Sokolská 288, Lanškroun.  

*) Zveřejnění výsledků 1. kola přijímacího řízení bude od 15. 5. 2025. 

Podmínky pro přijetí ke vzdělávání 

- Přijímání se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. 

- Splnění podmínek zdravotní způsobilosti v daném oboru. 

- Ke zkrácenému studiu se přijímají uchazeči, kteří již získali střední vzdělání s maturitní  

zkouškou nebo výučním listem v jiném oboru a nerozhoduje v jakém. 

Kritéria: 
- Pořadí uchazečů, bude stanoveno celkovým průměrem z vysvědčení o závěrečné zkoušce nebo 

maturitním vysvědčení. (nejlepší výsledek = nejmenší průměr) 

- V případě rovnosti průměrů rozhodne o pořadí los. 

Způsob ukončení vzdělávání 



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 

Sokolská 288, 563 01 Lanškroun 

Vzdělávání se ukončuje závěrečnou zkouškou. Dokladem o dosaženém vzdělání je 

vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list. Obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí 

platnými předpisy.  


